
A2A E-mobility S.r.l. IT*AES 22 96 6 240
Acea Innovation S.r.l. IT*ACE 0 60 0 0
Allego B.V. DEALL 0 76 0 0
Audi AG DE*AUC 0 45 0 0
Avia Volt CH*AVI 0 69 0 0
Be Charge s.r.l. IT*BEC 0 81 9 240
be.storaged GmbH/ EWE Go GmbH DE*2GO 0 77 8 240
Berger Stromversorgungen GmbH & Co. KG DE*GPE 0 59 3 240
Bosch Charging Solutions GmbH DE*RBO 0 71 0 0
CEZ, a. s. CZ*CEZ 0 62 10 490
ChargePoint Austria GmbH AT*HTB 0 109 0 0
Chargy LU*CHY 0 64 0 0
Clever A/S DK*CLE 0 68 0 0
Comfortcharge GmbH DECCH 0 78 10 120
Compleo Charging Applications GmbH DE*APL 180 82 0 0
Compleo Charging Software GmbH DE*ISE 0 85 15 120
ConnectNed NL*CON 0 65 0 0
deer GmbH DE*753 0 69 10 120
Dortmunder Energie- und Wasserversorgung GmbH DE*DEW 0 48 10 180
Duferco Energia SpA IT*DUF 0 105 0 0
E.ON Drive Germany DE*DER 0 84 12 240
E.ON Drive Infrastructure GmbH (E.ON Berlin) DE*ICT 0 76 18 240
E.ON Drive Infrastructure GmbH (International) DE*UFC 0 76 12 240
E.ON Energie, a.s. CZ*EON 0 79 10 480
eCarUp AG CH*ECU 0 92 0 0
EDEKA Versorgungsgesellschaft mbH DE*384 0 64 0 0
EDP Clientes, S.A. ES*EDP 0 66 10 180
eins energie in sachsen GmbH & Co. KG DE*EIN 0 65 6 180
ELECTRA SAS FR*ELC 0 89 0 0
EMOBITALY S.r.l. IT*EMO 0 101 0 0
EnBW mobility+ AG & Co. KG DE*EBW 0 91 15 120
Enel X Way Italia S.r.l. IT*ELX 0 81 12 240
enercity AG DE*ENC 0 75 2 0

Individuelle Fahrstrompreise für hammerLADESTROM-Kunden an den Ladesäulen von Roaming-Partnern*

AC-Laden
Anbieter Startpauschale (brutto)

cent 
Energiepreis (brutto)

cent/kWh
Minutenpreis (brutto)

cent/min
Minutenpreis gilt ab Min.Anbieter-ID
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Energie Steiermark Kunden GmbH AT*EST 0 81 5 60
Energiedienste der Landeshauptstadt Stuttgart GmbH DE*EDS 0 61 8 60
e-regio GmbH & Co. KG DE*ERE 0 60 4 240
evd energieversorgung dormagen gmbh DE*evd 99 45 0 0
EVN Energieservices GmbH AT*EVN 0 85 22 180
Ewiva S.r.l. IT*EWI 0 60 0 0
Gestion Inteligente de Cargas ESGIC 0 71 0 0
GOLDBECK Parking GmbH AT*GOL 0 99 0 0
Green Motion SA CHEVP 0 115 0 0
GreenFlux Assets B.V. NL*GFX 0 102 0 0
Grid & Co. GmbH DE*GUC 0 71 8 0
GVG Rhein-Erft GmbH DE*GVG 0 81 10 240
Hamburger Energiewerke Mobil GmbH DE*HHM 0 69 0 0
Hera Comm IT*HRA 0 92 12 240
Home of Mobility GmbH DE*HOM 0 56 0 0
Hrvatski Telekom d.d. HR005 0 71 0 0
Iberdrola Clientes, S.A.U. ES*IBD 0 62 0 0
illwerke vkw AG DE*VKW 607 85 0 0
Inselwerke eG DE*BLN 240 75 12 240
IONITY GmbH DE*IOY 0 68 0 0
JOINON IT*JOI 0 91 0 0
KELAG-Kärntner Elektrizitäts-AG AT*KEL 0 89 0 0
K-Lataus FI*KCH 0 92 0 0
KOMDIA GmbH DE*LDK 0 53 12 240
Ladeverbund+ DE*LVP 0 75 6 180
LichtBlick eMobility GmbH DE*BDO 43 64 4 0
Liechtensteinische Kraftwerke LI*LKW 0 78 0 0
Liikennevirta Oy FI*001 0 75 6 120
m8mit DE*MSU 239 85 0 0
MAINGAU Energie GmbH DE*MEG 0 56 0 0
Mega M d.o.o. SI*MGT 72 64 8 180
MENNEKES Digital Services GmbH DE*MDS 0 55 10 240
Mer Germany DE*MER 0 91 0 0
Migrol AG CH*MIG 0 65 0 0
Monta ApS DK*MON 0 92 0 0
MOVE Mobility SA CH*CCI 0 105 0 0
Neogy srl IT*ASM 0 85 0 0
ÖAMTC AT*120 0 86 15 180
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Osprey Charging Network Ltd GB*OSP 0 116 0 0
Parkraumgesellschaft Baden-Württemberg mbH DE*PBW 142 81 0 0
Parkstrom GmbH DE*101 72 71 0 0
PC-TANK Sàrl LU*PCT 0 78 10 180
Petrol d.d. SI*PET 0 64 0 0
Petrol d.o.o. HR*PET 0 64 0 0
PowerDot FR*PD1 0 54 0 0
Pražská energetika, a.s. CZ*PRE 0 69 9 180
Q1 Energie AG DE*Q1E 0 76 0 0
Qwello Deutschland GmbH DE*QWC 0 78 3 0
reev GmbH DE*ONE 0 74 0 0
Renovatio Asset Management RO*RNV 0 71 0 0
Repower AG CH*REP 219 97 0 0
Repower Vendita Italia spa IT*REV 0 75 0 0
ROUTE220 Srl IT*220 0 92 12 240
Salzburg AG AT*SZG 0 91 15 180
SEAK s.r.o. SK*SEK 0 48 0 0
Shell Recharge NL*SHE 0 71 0 0
Spirii ApS DK*SPI 0 78 0 0
Stadtwerke Frankenthal GmbH DE*SFT 0 57 4 0
Stadtwerke Heidelberg Energie GmbH DE*1HD 90 50 1 0
Stadtwerke Ingolstadt Energie GmbH DE*333 0 41 6 180
Stadtwerke Leipzig GmbH +49*861 0 78 2 240
Stadtwerke Lingen GmbH DE*LIN 0 55 10 240
Stadtwerke Nettetal GmbH DE*NET 100 61 0 0
Stadtwerke Ratingen GmbH DE*RAT 0 59 3 120
Stadtwerke Schkeuditz GmbH DE*SAX 0 45 4 0
Stadtwerke Soest GmbH DE*EDL 119 72 0 0
Stadtwerke Solingen GmbH DE*SOL 0 53 4 180
Stadtwerke Stuttgart GmbH DE*STR 0 61 8 60
Stadtwerke Tübingen GmbH DE*TUE 0 55 6 240
Stromnetz Hamburg Sub-CPOs DE*SNH 0 69 0 0
Stromquelle Energietechnik GmbH AT*STQ 0 71 2 0
SWB Energie und Wasser DE*OPE 0 58 10 240
T.W.O. Technische Werke Osning GmbH DE*337 0 53 0 0
Taubert Consulting GmbH DE*TTC 100 64 0 0
Team Emobility GmbH DE*360 0 59 3 30
Technische Werke Ludwigshafen am Rhein AG DE*TWL 0 55 10 120
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Threeforce B.V. NL*LMS 0 82 0 0
TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG AT*TWG 0 64 9 240
TotalEnergies Charging Services FR*TCB 0 75 38 50
ubitricity Gesellschaft für verteilte Energiesysteme mbH (DE) DEUBI 0 68 0 0
ubitricity Gesellschaft für verteilte Energiesysteme mbH (NL) NL*UB2 0 59 0 0
Volkswagen Group Charging GmbH DE*GCE 0 101 0 0
Wirelane GmbH DE*WLN 0 89 0 0
Západoslovenská energetika, a.s. SK*EON 0 71 0 0
Zunder ES*ZUN 0 56 0 0
sonstige 0 85 15 120

* Für das Laden an Ladestationen der oben aufgeführten Ladestationsbetreiber (Roaming) gelten individuelle Fahrstrompreise für hammerLADESTROM-Kunden.
Diese Preise werden in der App hammerLADESTOM direkt am jeweiligen Ladepunkt angezeigt.
Diese Preisinfo wird mit größter Sorgfalt erstellt und aktuell gehalten. Trotzdem ist es möglich, dass hier angezeigte Preise von denen in der App hammerLADESTROM abweichen.
Es kommen ausschließlich die in der hammerLADESTROM-App zum Zeitpunkt des Ladevorgangs angezeigten Preise zur Abrechnung!
Alle gennanten Preise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von 19%
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A2A E-mobility S.r.l. IT*AES 0 106 11 90
Acea Innovation S.r.l. IT*ACE 0 60 0 0
Allego B.V. DEALL 0 95 0 0
Audi AG DE*AUC 0 54 0 0
Avia Volt CH*AVI 0 112 0 0
Be Charge s.r.l. IT*BEC 0 108 33 90
be.storaged GmbH/ EWE Go GmbH DE*2GO 0 108 15 45
Berger Stromversorgungen GmbH & Co. KG DE*GPE 0 71 6 90
Bosch Charging Solutions GmbH DE*RBO 0 99 0 0
CEZ, a. s. CZ*CEZ 0 102 10 100
ChargePoint Austria GmbH AT*HTB 0 114 29 45
Chargy LU*CHY 0 81 0 0
Clever A/S DK*CLE 0 68 0 0
Comfortcharge GmbH DECCH 0 96 29 45
Compleo Charging Applications GmbH DE*APL 0 109 0 0
Compleo Charging Software GmbH DE*ISE 0 105 30 30
ConnectNed NL*CON 0 78 0 0
deer GmbH DE*753 0 93 20 30
Dortmunder Energie- und Wasserversorgung GmbH DE*DEW 0 66 10 30
Duferco Energia SpA IT*DUF 0 105 0 0
E.ON Drive Germany DE*DER 0 89 12 45
E.ON Drive Infrastructure GmbH (E.ON Berlin) DE*ICT 0 76 18 240
E.ON Drive Infrastructure GmbH (International) DE*UFC 0 99 18 60
E.ON Energie, a.s. CZ*EON 0 94 20 60
eCarUp AG CH*ECU 0 122 0 0
EDEKA Versorgungsgesellschaft mbH DE*384 0 76 0 0
EDP Clientes, S.A. ES*EDP 0 92 15 60
eins energie in sachsen GmbH & Co. KG DE*EIN 0 73 10 60
ELECTRA SAS FR*ELC 0 89 0 0
EMOBITALY S.r.l. IT*EMO 0 101 0 0
EnBW mobility+ AG & Co. KG DE*EBW 0 111 30 30
Enel X Way Italia S.r.l. IT*ELX 0 81 22 90
enercity AG DE*ENC 0 100 3 0

Individuelle Fahrstrompreise für hammerLADESTROM-Kunden an den Ladesäulen von Roaming-Partnern*

DC-Laden
Anbieter Startpauschale (brutto)

cent 
Energiepreis (brutto)

cent/kWh
Minutenpreis (brutto)

cent/min
Minutenpreis gilt ab Min.Anbieter-ID
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Energie Steiermark Kunden GmbH AT*EST 0 92 15 30
Energiedienste der Landeshauptstadt Stuttgart GmbH DE*EDS 0 85 10 20
e-regio GmbH & Co. KG DE*ERE 0 72 4 60
evd energieversorgung dormagen gmbh DE*evd 99 50 0 0
EVN Energieservices GmbH AT*EVN 0 99 22 60
Ewiva S.r.l. IT*EWI 0 106 22 60
Gestion Inteligente de Cargas ESGIC 0 71 0 0
GOLDBECK Parking GmbH AT*GOL 0 6 108 0
Green Motion SA CHEVP 0 126 0 0
GreenFlux Assets B.V. NL*GFX 0 102 0 0
Grid & Co. GmbH DE*GUC 0 100 0 0
GVG Rhein-Erft GmbH DE*GVG 0 91 10 60
Hamburger Energiewerke Mobil GmbH DE*HHM 0 78 0 0
Hera Comm IT*HRA 0 92 22 90
Home of Mobility GmbH DE*HOM 0 74 0 0
Hrvatski Telekom d.d. HR005 0 92 0 0
Iberdrola Clientes, S.A.U. ES*IBD 0 98 0 0
illwerke vkw AG DE*VKW 0 109 0 0
Inselwerke eG DE*BLN 0 89 12 40
IONITY GmbH DE*IOY 0 96 0 0
JOINON IT*JOI 0 119 0 0
KELAG-Kärntner Elektrizitäts-AG AT*KEL 0 89 0 0
K-Lautus FI*KCH 0 135 0 0
KOMDIA GmbH DE*LDK 0 65 12 60
Ladeverbund+ DE*LVP 0 90 12 30
LichtBlick eMobility GmbH DE*BDO 0 104 6 0
Liechtensteinische Kraftwerke LI*LKW 0 78 15 0
Liikennevirta Oy FI*001 0 106 16 60
m8mit DE*MSU 0 115 0 0
MAINGAU Energie GmbH DE*MEG 0 56 0 0
Mega M d.o.o. SI*MGT 0 99 26 60
MENNEKES Digital Services GmbH DE*MDS 0 66 0 0
Mer Germany DE*MER 0 124 0 0
Migrol AG CH*MIG 0 82 10 0
Monta ApS DK*MON 0 99 0 0
MOVE Mobility SA CH*CCI 0 119 8 0
Neogy srl IT*ASM 0 99 0 0
ÖAMTC AT*120 0 104 15 90
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Osprey Charging Network Ltd GB*OSP 0 116 0 0
Parkraumgesellschaft Baden-Württemberg mbH DE*PBW 0 88 0 0
Parkstrom GmbH DE*101 0 89 10 120
PC-TANK Sàrl LU*PCT 0 78 12 60
Petrol d.d. SI*PET 0 126 0 0
Petrol d.o.o. HR*PET 0 126 0 0
PowerDot FR*PD1 0 75 0 0
Pražská energetika, a.s. CZ*PRE 0 104 22 45
Q1 Energie AG DE*Q1E 0 87 0 0
Qwello Deutschland GmbH DE*QWC 0 78 3 0
reev GmbH DE*ONE 0 88 0 0
Renovatio Asset Management RO*RNV 0 85 0 0
Repower AG CH*REP 0 112 0 0
Repower Vendita Italia spa IT*REV 0 75 0 0
ROUTE220 Srl IT*220 0 114 22 90
Salzburg AG AT*SZG 0 105 15 60
SEAK s.r.o. SK*SEK 0 48 0 0
Shell Recharge NL*SHE 0 104 0 0
Spirii ApS DK*SPI 0 102 0 0
Stadtwerke Frankenthal GmbH DE*SFT 0 80 10 0
Stadtwerke Heidelberg Energie GmbH DE*1HD 190 50 5 0
Stadtwerke Ingolstadt Energie GmbH DE*333 0 77 10 25
Stadtwerke Leipzig GmbH +49*861 0 90 2 120
Stadtwerke Lingen GmbH DE*LIN 0 65 20 90
Stadtwerke Nettetal GmbH DE*NET 100 71 0 0
Stadtwerke Ratingen GmbH DE*RAT 0 71 3 120
Stadtwerke Schkeuditz GmbH DE*SAX 0 80 10 0
Stadtwerke Soest GmbH DE*EDL 119 84 6 60
Stadtwerke Stuttgart GmbH DE*STR 0 85 10 20
Stadtwerke Tübingen GmbH DE*TUE 0 68 10 60
Stromnetz Hamburg Sub-CPOs DE*SNH 0 78 0 0
Stromquelle Energietechnik GmbH AT*STQ 0 71 15 0
SWB Energie und Wasser DE*OPE 0 65 10 60
Taubert Consulting GmbH DE*TTC 0 83 0 0
Team Emobility GmbH DE*360 0 71 3 15
Technische Werke Ludwigshafen am Rhein AG DE*TWL 0 61 10 120
Threeforce B.V. NL*LMS 0 104 0 0
TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG AT*TWG 0 85 22 60
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TotalEnergies Charging Services FR*TCB 0 101 38 50
ubitricity Gesellschaft für verteilte Energiesysteme mbH (DE) DEUBI 0 68 0 0
ubitricity Gesellschaft für verteilte Energiesysteme mbH (NL) NL*UB2 0 59 0 0
Volkswagen Group Charging GmbH DE*GCE 0 101 0 0
Wirelane GmbH DE*WLN 0 95 0 0
Západoslovenská energetika, a.s. SK*EON 0 99 0 0
Zunder ES*ZUN 0 71 0 0
sonstige 0 105 30 30

* Für das Laden an Ladestationen der oben aufgeführten Ladestationsbetreiber (Roaming) gelten individuelle Fahrstrompreise für hammerLADESTROM-Kunden.
Diese Preise werden in der App hammerLADESTOM direkt am jeweiligen Ladepunkt angezeigt.
Diese Preisinfo wird mit größter Sorgfalt erstellt und aktuell gehalten. Trotzdem ist es möglich, dass hier angezeigte Preise von denen in der App hammerLADESTROM abweichen.
Es kommen ausschließlich die in der hammerLADESTROM-App zum Zeitpunkt des Ladevorgangs angezeigten Preise zur Abrechnung!
Alle gennanten Preise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von 19%
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